

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



Shinlong Automotive Lightweight Application Limited

勳龍汽車輕量化應用有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：1930)

**截至二零二三年六月三十日止六個月
中期業績公佈**

勳龍汽車輕量化應用有限公司(「本公司」，連同其附屬公司為「本集團」)董事(「董事」)會(「董事會」)謹此宣佈本集團截至二零二三年六月三十日止六個月(「二零二三年上半年」)的未經審核綜合中期業績。本集團的中期業績已由本公司核數師按照香港會計師公會頒佈的《香港審閱工作準則第2410號》「實體獨立核數師對中期財務資料的審閱」進行審閱。本集團的中期業績亦已由本公司審核委員會(「審核委員會」)審閱。

中期簡明綜合損益及其他全面收益表概要

	截至六月三十日止六個月		變動
	二零二三年	二零二二年	
收益(人民幣千元)	106,783	82,340	29.7%
毛利(人民幣千元)	30,022	20,212	48.5%
毛利率	28.1%	24.5%	3.6百分點
本公司擁有人應佔純利 (人民幣千元)	13,771	7,778	77.1%
純利率	12.9%	9.4%	3.5百分點
每股基本盈利(人民幣分)	2.1	1.2	75.0%
每股攤薄盈利(人民幣分)	2.1	1.2	75.0%

中期簡明綜合財務狀況表概要

	於二零二三年	於二零二二年	變動
	六月三十日	十二月三十一日	
資產總值(人民幣千元)	597,770	566,799	5.5%
現金及現金等價物 (人民幣千元)	49,410	54,449	-9.3%
負債總額(人民幣千元)	261,726	244,289	7.1%
總權益(人民幣千元)	336,044	322,510	4.2%
權益回報率(附註)	4.1%	2.5%	1.6百分點
總資產回報率(附註)	2.3%	1.5%	0.8百分點

附註：權益回報率及總資產回報率為本報告期數據與上年同期數據對比。

中期簡明綜合損益及其他全面收益表
截至二零二三年六月三十日止六個月

	附註	二零二三年 (未經審核) 人民幣千元	二零二二年 (未經審核) 人民幣千元
收益	4	106,783	82,340
銷售成本		<u>(76,761)</u>	<u>(62,128)</u>
毛利		30,022	20,212
其他收入及收益淨額		1,817	1,817
銷售及分銷開支		(3,074)	(3,088)
一般及行政開支		(11,502)	(9,507)
融資成本		<u>(261)</u>	<u>(380)</u>
除稅前溢利	5	17,002	9,054
所得稅開支	6	<u>(2,576)</u>	<u>(1,352)</u>
期內溢利		<u>14,426</u>	<u>7,702</u>
以下各方應佔：			
本公司擁有人		13,771	7,778
非控股權益		<u>655</u>	<u>(76)</u>
		<u>14,426</u>	<u>7,702</u>
其他全面收益			
按公平值計入其他全面收益的			
債務投資公平值變動		45	158
換算海外業務產生之匯兌差額		<u>370</u>	<u>1,829</u>
可能於往後期間重新分類至損益			
的其他全面收益淨額		<u>415</u>	<u>1,987</u>
期內全面收益總額		<u>14,841</u>	<u>9,689</u>

中期簡明綜合損益及其他全面收益表(續)

截至二零二三年六月三十日止六個月

	附註	二零二三年 (未經審核) 人民幣千元	二零二二年 (未經審核) 人民幣千元
以下各方應佔：			
本公司擁有人		14,186	9,765
非控股權益		655	(76)
		<u>14,841</u>	<u>9,689</u>
本公司普通權益持有人應佔			
每股基本及攤薄盈利			
(每股人民幣分)	8		
基本			
一期內溢利		2.1	1.2
攤薄			
一期內溢利		<u>2.1</u>	<u>1.2</u>

中期簡明綜合財務狀況表

二零二三年六月三十日

		二零二三年 六月三十日 (未經審核) 人民幣千元	二零二二年 十二月三十一日 (經審核) 人民幣千元
	附註		
非流動資產			
物業、廠房及設備	9	133,174	115,954
使用權資產		19,070	19,357
無形資產		1,296	1,640
預付款項、其他應收款項及其他 資產		14,335	8,883
遞延稅項資產		944	1,500
分租投資淨額		-	202
受限制銀行存款	12	2,085	2,085
非流動資產總值		<u>170,904</u>	<u>149,621</u>
流動資產			
存貨	10	271,161	246,433
貿易應收款項及應收票據	11	99,971	110,588
預付款項、其他應收款項及其他 資產		4,774	5,246
分租投資淨額		410	396
受限制銀行存款	12	1,140	66
現金及現金等價物	12	49,410	54,449
流動資產總值		<u>426,866</u>	<u>417,178</u>
流動負債			
貿易應付款項及應付票據	13	55,334	62,601
其他應付款項及應計費用		39,638	37,009
政府補助		1,019	1,906
合約負債	14	136,016	116,630
計息銀行及其他借款		7,000	10,938
應付股息	7	1,386	-
租賃負債		4,090	3,369
應付所得稅		730	-

中期簡明綜合財務狀況表(續)

二零二三年六月三十日

	二零二三年 六月三十日 (未經審核) 人民幣千元	二零二二年 十二月三十一日 (經審核) 人民幣千元
附註		
流動負債總額	<u>245,213</u>	<u>232,453</u>
流動資產淨值	<u>181,653</u>	<u>184,725</u>
資產總值減流動負債	<u>352,557</u>	<u>334,346</u>
非流動負債		
政府補助	2,115	2,248
計息銀行借款	6,870	2,000
遞延稅項負債	104	155
租賃負債	<u>7,424</u>	<u>7,433</u>
非流動負債總額	<u>16,513</u>	<u>11,836</u>
資產淨值	<u>336,044</u>	<u>322,510</u>
權益		
本公司擁有人應佔權益		
股本	15	5,806
庫存股份		(101)
儲備		<u>315,890</u>
	<u>334,474</u>	<u>321,595</u>
非控股權益	<u>1,570</u>	<u>915</u>
總權益	<u>336,044</u>	<u>322,510</u>

中期財務資料附註

1. 一般資料

本公司為於二零一八年十月二日在開曼群島註冊成立的獲豁免有限公司。本公司的註冊地址為Conyers Trust Company (Cayman) Limited, Cricket Square, Hutchins Drive, PO Box 2681, Grand Cayman, KY1-1111, Cayman Islands。

本公司是投資控股公司。本集團從事提供全面製模服務及解決方案，涵蓋產品分析、模具設計及開發；模具製造、組裝、測試及調整；試產及售後服務。

本公司之控股公司為Shine Art International Limited，該公司於英屬維爾京群島註冊成立。本公司之最終控股股東為林萬益先生。

本公司股份已自二零一九年六月二十八日起於香港聯合交易所有限公司(「香港聯交所」)主板上市。

中期財務資料包括於二零二三年六月三十日的簡明綜合財務狀況表、截至該日止六個月期間之相關簡明綜合損益及其他全面收益表、簡明綜合權益變動表及簡明綜合現金流量表，以及重大會計政策概要和其他說明附註(「中期財務資料」)。

中期財務資料以人民幣(「人民幣」)呈列，除文義另有所指外，所有金額均經四捨五入調整至最接近的千位數。

中期財務資料尚未經審核，但已由本公司外部核數師審閱。

2. 編製基準

截至二零二三年六月三十日止六個月的中期財務資料乃根據國際會計準則第34號中期財務報告編製。本集團已按其將繼續持續經營之基準編製財務報表。董事認為，概無重大不確定因素可能致使該假設存在重大疑問。彼等已作出判斷，認為有合理預期本集團擁有足夠資源於可預見將來及自報告期末起計不少於12個月繼續經營。

中期財務資料並無包括年度財務報表規定的所有資料及披露，並應與本集團截至二零二二年十二月三十一日止年度的年度綜合財務報表一併閱覽。

3. 會計政策變動及披露

編製中期財務資料採納的會計政策與編製本集團截至二零二二年十二月三十一日止年度的年度綜合財務報表所應用者一致，惟以下於本期間的財務資料首次應用的新訂及經修訂國際財務報告準則(「國際財務報告準則」)除外。

國際財務報告準則第17號	保險合約
國際財務報告準則第17號的修訂	保險合約
國際財務報告準則第17號的修訂	首次應用國際財務報告準則第17號及 國際財務報告準則第9號—比較資料
國際會計準則第1號及國際財務 報告準則實務報告第2號的修訂	會計政策的披露
國際會計準則第8號的修訂	會計估計的定義
國際會計準則第12號的修訂	與單一交易所產生之資產及負債相關之 遞延稅項
國際會計準則第12號的修訂	國際稅務改革—第二支柱範本規則

適用於本集團的新訂及經修訂國際財務報告準則的性質及影響描述如下：

- a. 國際會計準則第1號的修訂要求實體披露彼等的重要會計政策資料而非主要會計政策。倘連同實體財務報表內其他資料一併考慮，會計政策資料可合理預期會影響通用目的財務報表的主要使用者基於該等財務報表作出的決策，則該資料屬重要。國際財務報告準則實務報告第2號的修訂就如何將重要性概念應用於會計政策披露提供非強制性指引。本集團已自二零二三年一月一日起應用該等修訂。該等修訂對本集團的中期簡明綜合財務資料概無任何影響，惟預期將對本集團年度綜合財務報表所載會計政策披露造成影響。
- b. 國際會計準則第8號的修訂澄清了會計估計變更及會計政策變更之間的區別。會計估計是指存在計量不確定性的財務報表中的貨幣金額。該等修訂亦澄清了實體如何使用計量方法及輸入信息來制定會計估計。本集團已對於二零二三年一月一日或之後發生的會計政策變更及會計估計變更應用該等修訂。由於本集團釐定會計估計的政策與該等修訂一致，該等修訂不會對本集團的財務狀況或表現造成任何影響。
- c. 國際會計準則第12號的修訂與單一交易所產生之資產及負債相關之遞延稅項縮小了國際會計準則第12號下初始確認例外情況的範圍，使其不再適用於產生相等應課稅及可扣減暫時差額的交易，如租賃及棄置義務。因此，實體需要為該等交易產生的暫時性差額確認遞延稅款資產(惟有足夠的應課稅溢利)及遞延稅款負債。本集團已提前採用該等修訂，該等修訂對本集團的財務狀況或表現概無任何影響。儘管採納若干經修訂國際財務報告準則可導致會計政策變動，此等國際財務報告準則預期均不會對本集團的經營業績及財務狀況造成重大影響。

- d. 國際會計準則第12號國際稅務改革—第二支柱範本規則的修訂引入強制性臨時豁免確認及披露因實施經濟合作與發展組織發佈的第二支柱範本規則而產生的遞延稅款。該等修訂亦就受影響實體引入披露要求，以幫助財務報表使用者更好了解實體對第二支柱所得稅進行的披露，包括於第二支柱法規生效期間單獨披露與第二大支柱所得稅相關的即期稅項，以及於該法規已頒佈或實質上已頒佈但尚未生效的期間，披露已知或可合理估計的風險資料。實體須於二零二三年一月一日或之後開始的年度期間披露與第二支柱所得稅相關資料，但無須於截至二零二三年十二月三十一日或之前的任何中期期間披露該等資料。本集團已追溯應用該等修訂。由於本集團不屬於第二支柱範本規則的範圍，該等修訂不會對本集團造成任何影響。

4. 收益

收益分析如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年 (未經審核) 人民幣千元	二零二二年 (未經審核) 人民幣千元
銷售模具		
汽車模具	78,298	61,009
電器產品模具	19,144	10,550
其他模具	332	1,321
	<hr/>	<hr/>
小計	97,774	72,880
部件加工服務	7,305	8,979
其他	1,704	481
	<hr/>	<hr/>
總計	106,783	82,340
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
指下列項目：		
於某一個時間點轉移的貨品及服務	106,783	82,340
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
指下列項目：		
地理市場		
中國	103,398	74,960
海外	3,385	7,380
	<hr/>	<hr/>
	106,783	82,340
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

5. 稅前利潤

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年 (未經審核) 人民幣千元	二零二二年 (未經審核) 人民幣千元
已消耗原材料	34,069	28,835
直接勞工成本	12,191	10,745
分包開支	16,920	9,044
物業、廠房及設備折舊	5,505	5,269
使用權資產折舊	3,037	2,871
無形資產攤銷	344	574
研發成本	3,553	3,045
租賃負債利息	261	302
核數師薪酬	600	600
僱員福利開支(包括董事酬金及主要行政人員酬金)		
薪金及花紅	9,286	7,774
以權益結算的股份獎勵開支	79	271
養老金計劃供款	2,970	2,153
	<u>12,335</u>	<u>10,198</u>
貿易應收款項及應收票據減值/(撥回)虧損淨額	75	(1,420)
保用撥備	635	239
撇減存貨至可變現淨值	1,081	3,433
匯兌差異淨額	<u>11</u>	<u>(288)</u>

6. 所得稅

根據開曼群島的規則及法規，本公司無須繳納開曼群島任何所得稅。中國應課稅溢利稅項按適用中國企業所得稅稅率25%計算。於截至二零二三年及二零二二年六月三十日止六個月，助龍智造精密應用材料(蘇州)股份有限公司(「助龍(蘇州)」)獲認可為高新技術企業，並享有優惠所得稅率15%。青島助展模塑科技有限公司、助厚激光科技(蘇州)有限公司及昆山龍駿管理諮詢有限公司獲認可為小微企業(「小微企業」)，並於截至二零二三年六月三十日止期間享有應課稅收入減免75%及優惠所得稅率20%(二零二二年：應課稅收入減免87.5%及優惠所得稅率20%)。

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年 (未經審核) 人民幣千元	二零二二年 (未經審核) 人民幣千元
即期—中國	1,916	1,490
遞延—中國	660	(138)
期內稅項支出總額	<u>2,576</u>	<u>1,352</u>

7. 股息

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年 (未經審核) 人民幣千元	二零二二年 (未經審核) 人民幣千元
於期初	-	-
宣派末期 —每股普通股人民幣0.210分 (二零二二年：0.233分)	<u>1,386</u>	<u>1,538</u>
於期末	<u>1,386</u>	<u>1,538</u>

於二零二三年三月二十七日，董事就截至二零二二年十二月三十一日止年度建議末期股息為每股普通股人民幣0.210分，合共約人民幣1,386,000元，其於二零二三年六月一日之股東周年大會上獲本公司股東批准。

截至二零二三年及二零二二年六月三十日止六個月，董事並無建議派付中期股息。

8. 本公司普通權益持有人應佔每股盈利

每股基本盈利金額乃根據本公司普通權益持有人應佔截至二零二三年六月三十日止六個月溢利及期內已發行659,624,800股(截至二零二二年六月三十日止六個月：657,174,400股)普通股的加權平均數計算。

每股攤薄盈利金額乃根據本公司普通權益持有人應佔期內溢利計算，及計算使用的普通股加權平均數為用以計算每股基本盈利的期內已發行普通股數目及假設轉換所有潛在攤薄普通股而發行在外的普通股加權平均數。

每股基本及攤薄盈利乃根據下列數據計算：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年	二零二二年
	(未經審核)	(未經審核)
	人民幣千元	人民幣千元
盈利		
用於計算每股基本及攤薄盈利的本公司普通權益持有人應佔溢利	<u>13,771</u>	<u>7,778</u>
	股份數目	
	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年	二零二二年
股份		
用於計算每股基本盈利的期內已發行普通股加權平均數	659,624,800	657,174,400
攤薄影響—普通股加權平均數獎勵股份	<u>801,276</u>	<u>1,688,154</u>
用於計算每股攤薄盈利的普通股加權平均數	<u><u>660,426,076</u></u>	<u><u>658,862,554</u></u>

9. 物業、廠房及設備

	樓宇 人民幣千元	機械 人民幣千元	傢俬、固定 裝置及設備 人民幣千元	租賃物業 裝修 人民幣千元	汽車 人民幣千元	在建工程 人民幣千元	總計 人民幣千元
成本							
於二零二三年一月一日	1,503	130,487	6,377	2,908	2,112	42,329	185,716
添置	-	1,127	314	790	23	20,991	23,245
轉撥	-	8,206	-	-	-	(8,206)	-
出售	-	(624)	(94)	-	-	-	(718)
於二零二三年六月三十日	<u>1,503</u>	<u>139,196</u>	<u>6,597</u>	<u>3,698</u>	<u>2,135</u>	<u>55,114</u>	<u>208,243</u>
累計折舊							
於二零二三年一月一日	548	60,775	4,099	2,897	1,443	-	69,762
期內折舊開支	34	5,016	308	130	17	-	5,505
出售	-	(113)	(85)	-	-	-	(198)
於二零二三年六月三十日	<u>582</u>	<u>65,678</u>	<u>4,322</u>	<u>3,027</u>	<u>1,460</u>	<u>-</u>	<u>75,069</u>
賬面淨值							
於二零二三年六月三十日 (未經審核)	<u>921</u>	<u>73,518</u>	<u>2,275</u>	<u>671</u>	<u>675</u>	<u>55,114</u>	<u>133,174</u>
成本							
於二零二二年一月一日	1,503	122,897	5,700	2,908	1,876	-	134,884
添置	-	730	228	-	295	500	1,753
出售	-	(2,665)	(11)	-	(146)	-	(2,822)
於二零二二年六月三十日	<u>1,503</u>	<u>120,962</u>	<u>5,917</u>	<u>2,908</u>	<u>2,025</u>	<u>500</u>	<u>133,815</u>
累計折舊							
於二零二二年一月一日	480	55,717	3,489	2,878	1,380	-	63,944
期內折舊開支	34	4,847	311	12	65	-	5,269
出售	-	(2,252)	(7)	-	(74)	-	(2,333)
於二零二二年六月三十日	<u>514</u>	<u>58,312</u>	<u>3,793</u>	<u>2,890</u>	<u>1,371</u>	<u>-</u>	<u>66,880</u>
賬面淨值							
於二零二二年六月三十日 (未經審核)	<u>989</u>	<u>62,650</u>	<u>2,124</u>	<u>18</u>	<u>654</u>	<u>500</u>	<u>66,935</u>

10. 存貨

	二零二三年 六月三十日 (未經審核) 人民幣千元	二零二二年 十二月三十一日 (經審核) 人民幣千元
製成品	189,807	155,715
在製品	80,256	89,363
原材料及低價值耗材	1,098	1,355
	<u>271,161</u>	<u>246,433</u>

11. 貿易應收款項及應收票據

於報告期間末按最終驗收報告日期之貿易應收款項及應收票據(已扣除虧損撥備)之賬齡分析如下：

	二零二三年 六月三十日 (未經審核) 人民幣千元	二零二二年 十二月三十一日 (經審核) 人民幣千元
30日內	33,126	33,137
31至60日	3,019	12,578
61至90日	7,529	9,030
91至180日	18,480	24,281
181至365日	31,302	20,553
365日以上	6,515	11,009
	<u>99,971</u>	<u>110,588</u>

12. 現金及現金等價物

	二零二三年 六月三十日 (未經審核) 人民幣千元	二零二二年 十二月三十一日 (經審核) 人民幣千元
現金及銀行結餘	<u>52,635</u>	<u>56,600</u>
減：受限制銀行存款(附註)	<u>(3,225)</u>	<u>(2,151)</u>
現金及現金等價物	<u>49,410</u>	<u>54,449</u>

附註：

於二零二三年六月三十日，本集團在一家銀行存放的受限制銀行存款總額約為人民幣3,225,000元(二零二二年：人民幣2,151,000元)，其中約人民幣2,085,000元(二零二二年：人民幣2,085,000元)與該銀行就租賃土地收購事項向昆山市張浦鎮人民政府出具的履約擔保有關。約人民幣66,000元(二零二二年：人民幣66,000元)與該銀行就模具銷售向一名本集團客戶出具的質量擔保有關。約人民幣1,074,000元(二零二二年：無)與就結算應付票據向銀行出具的履約擔保有關。

於二零二三年六月三十日及二零二二年十二月三十一日，本集團以人民幣計值並於中國內地持有的現金及銀行結餘分別為人民幣31,555,000元及人民幣34,795,000元。人民幣不得自由兌換為其他貨幣，但根據中國內地的《外匯管理條例》及《結匯、售匯及付匯管理規定》，本集團可通過獲授權進行外匯業務的銀行將人民幣兌換為其他貨幣。

銀行現金根據每日銀行存款利率按浮動利率計息。短期定期存款之期限介乎一日至三個月，視乎本集團之即時現金需求而定並按各短期定期存款利率賺取利息。銀行結餘存於近期無違約記錄的信譽可靠的銀行。

13. 貿易應付款項及應付票據

報告期間末基於發票日期的貿易應付款項及應付票據賬齡分析如下：

	二零二三年 六月三十日 (未經審核) 人民幣千元	二零二二年 十二月三十一日 (經審核) 人民幣千元
30日內	20,570	28,272
31至60日	17,796	13,283
61至90日	11,253	13,542
91至120日	2,234	6,553
120日以上	3,481	951
	<u>55,334</u>	<u>62,601</u>

14. 合約負債

	二零二三年 六月三十日 (未經審核) 人民幣千元	二零二二年 十二月三十一日 (經審核) 人民幣千元
合約負債	<u>136,016</u>	<u>116,630</u>

合約負債包括為交付模具而收取的短期墊付款項。

15. 股本

	二零二三年 六月三十日 (未經審核) 人民幣千元	二零二二年 十二月三十一日 (經審核) 人民幣千元
已發行及繳足／列賬為已繳足660,000,000股 每股0.01港元之普通股	<u>5,806</u>	<u>5,806</u>

業務回顧

本集團是中華人民共和國(「中國」)一家定製模具開發商及主要供應商，專注於生產配合汽車輕量化應用增長趨勢的汽車部件產品以及電器部件及其他部件所使用的模具。本集團致力向客戶提供全面的模具服務及解決方案，涵蓋產品分析、模具設計及開發，模具製作、組裝、測試及調整，試產以及售後服務。

二零二三年上半年，隨著國內疫情防控措施優化調整，中國經濟進入疫後復甦期。中國汽車市場仍處於緩慢恢復階段，汽車行業運行依然面臨較大壓力。二零二三年上半年，中國汽車產銷量同比分別增長9.3%和9.8%，其中新能源汽車市場佔有率提升至28.3%。

二零二三年上半年，家電等耐用消費品消費的復甦相對滯後，尚需等待經濟的全面回暖。海外市場方面，全球經濟仍處在一些發達經濟體貨幣政策收緊所形成的緊縮階段，經濟增長所面臨的不確定性較高，出口依然面臨壓力。

本集團於截至二零二三年六月三十日止六個月(「二零二三年上半年」)的收益約為人民幣106.8百萬元，較截至二零二二年六月三十日止六個月(「二零二二年上半年」)的約人民幣82.3百萬元增加約人民幣24.5百萬元或29.7%。有關增加主要由於本集團銷售汽車模具及電器模具產生的收益增加。二零二三年上半年，本公司擁有人應佔溢利約為人民幣13.8百萬元，與二零二二年上半年的約人民幣7.8百萬元相比增加約77.1%，有關增加主要由於：(i)銷售汽車模具產生的收益增加；(ii)汽車模具在製品存貨減值準備較上年同期減少；及(iii)一般及行政開支、所得稅開支增加等綜合影響。

前景

受地緣政治衝突、通貨膨脹持續、氣候變化等多重因素影響，二零二三年世界經濟不確定性更加突出。中國政府將繼續積極實施擴大內需戰略，努力提振市場信心，進一步激發市場主體和消費活力。在中國政府對新能源汽車應用推廣的大力支持下，新能源汽車滲透率有望持續增長，從而帶動全產業鏈需求擴大。居民消費繼續升級有望拉動汽車市場需求，汽車行業的技術迭代加快亦或將帶來新的市場機會。另一方面，汽車行業競爭激烈程度急劇上升，汽車及汽車模具市場亦面臨諸多挑戰。

隨著疫情防控措施優化，居民的收入預期改善及中國地產政策的放鬆，國內家電產品的消費也會有一定的恢復。海外市場方面，家電出口仍面臨壓力。家電模具市場預期仍將競爭激烈。

本集團於江蘇省昆山市的新廠房建設工程預期於二零二三年底前完工，屆時助龍智造精密應用材料(蘇州)股份有限公司(「助龍(蘇州)」，本公司主要全資附屬公司)將搬遷至新廠房。本集團將可以更有效地規劃生產線，集中管理各生產流程，節約物流成本，努力降本增效。新廠房亦將對本集團引進新的業務機會提供有利條件。

二零二三年下半年，本集團將積極面對全球政治和經濟形勢變化帶來的挑戰，緊密關注市場及行業環境的發展變化，並相應制定業務策略，致力實現可持續的業務發展。

財務回顧

收益

本集團於二零二三年上半年的收益約為人民幣106.8百萬元，較二零二二年上半年的約人民幣82.3百萬元增加約人民幣24.5百萬元或29.7%。

下表載列本集團按業務分類劃分的收益明細：

	截至六月三十日止六個月		
	二零二三年 人民幣千元	二零二二年 人民幣千元	變動 %
模具銷售			
汽車模具	78,298	61,009	28.3
電器模具	19,144	10,550	81.5
其他模具	332	1,321	-74.9
小計	97,774	72,880	34.2
部件加工服務	7,305	8,979	-18.6
其他	1,704	481	254.3
總計	106,783	82,340	29.7

(i) 模具銷售

本集團主要從事設計、開發、製造及銷售用於汽車製造的定製熱壓模具、液壓模具及注塑模具。除汽車模具外，本集團亦從事設計、開發、製造及銷售為電器零件生產而設的定製塑料模具。二零二三年上半年，銷售模具佔本集團收益約91.6%。

二零二三年上半年銷售汽車模具產生的收益約為人民幣78.3百萬元，較二零二二年上半年的約人民幣61.0百萬元增加約人民幣17.3百萬元或28.3%。有關增加乃主要由於收到來自其中一名本集團主要客戶的最終驗收報告金額較上年同期相比增加較多。

二零二三年上半年銷售電器模具產生的收益約為人民幣19.1百萬元，與二零二二年上半年的約人民幣10.6百萬元相比增加約人民幣8.5百萬元或81.5%。有關增加乃主要由於本報告期內來自本集團其中一名主要客戶產生的收益增加，本集團接獲該客戶的訂單類別增加致訂單增加。

(ii) 部件加工服務

部件加工服務主要包括就(i)改裝本集團製造及出售的模具；及(ii)為用於汽車模具及電器模具的機器部件加工，向客戶提供的服務。二零二三年上半年部件加工服務產生的收益約為人民幣7.3百萬元，較二零二二年上半年的約人民幣9.0百萬元減少約人民幣1.7百萬元或18.6%。有關減少乃主要由於來自本集團汽車部件加工服務的收益減少。

銷售成本

本集團的銷售成本主要包括直接材料、直接人工、製造間接費用及分包開支。本集團生產模具使用的主要原材料計有(其中包括)模具鋼材、模具零部件、鑄件、熱流道及模架。

本集團於二零二三年上半年的銷售成本約為人民幣76.8百萬元，較二零二二年上半年的約人民幣62.1百萬元增加約人民幣14.7百萬元或23.6%。有關增加主要由於汽車模具及電器模具收益增加，致銷售成本相應增加。

毛利及毛利率

本集團於二零二三年上半年的毛利約為人民幣30.0百萬元，較二零二二年上半年的約人民幣20.2百萬元增加約人民幣9.8百萬元或48.5%。毛利率由二零二二年上半年的約24.5%增加至二零二三年上半年的約28.1%，乃主要由於二零二三年上半年計提的汽車模具在製品存貨減值準備金額較上年同期減少較多。

其他收入及收益

本集團的其他收入及收益主要包括政府補助、利息收入、資產處置損益及匯兌損益。二零二二年上半年及二零二三年上半年，金額維持相對穩定。

銷售及分銷開支

本集團的銷售及分銷開支主要包括銷售員工的員工成本及保用撥備。二零二二年上半年及二零二三年上半年，金額維持相對穩定。

一般及行政開支

本集團於二零二三年上半年的般及行政開支約為人民幣11.5百萬元，較二零二二年上半年的約人民幣9.5百萬元增加約人民幣2.0百萬元或21.0%。有關增加主要由於(i)貿易應收款項及應收票據減值虧損增加約人民幣1.5百萬元；及(ii)稅金較上年同期增加約人民幣0.6百萬元。

融資成本

本集團的融資成本主要包括租賃負債及已貼現應收票據的利息開支。二零二二年上半年及二零二三年上半年金額維持相對穩定，分別為約人民幣0.4百萬元及約人民幣0.3百萬元。

所得稅開支及實際稅率

本集團的所得稅開支由二零二二年上半年的約人民幣1.4百萬元增加至二零二三年上半年的約人民幣2.6百萬元。於二零二二年上半年及二零二三年上半年，實際稅率(指所得稅開支除以除稅前溢利)分別為14.9%及15.2%。

純利及純利率

二零二二年上半年及二零二三年上半年，本集團分別錄得本公司擁有人應佔純利約人民幣7.8百萬元及約人民幣13.8百萬元及純利率約9.4%及12.9%。二零二三年上半年純利率上升主要是由於(i)銷售汽車模具產生的收益增加；(ii)汽車模具在製品存貨減值準備較上年同期減少；及(iii)一般及行政開支、所得稅開支增加的綜合影響所致。

中期股息

本公司於二零二三年上半年並無宣派任何中期股息。

流動資金及財務資源

於二零二三年上半年，本集團的營運主要透過其營運活動產生的現金提供資金。本集團主要透過向客戶收取與銷售模具及部件加工服務有關的付款自經營活動產生現金流入。本集團的經營活動所產生現金流出主要包括原材料採購付款、直接勞工成本、向第三方分包商支付的分包費及經營開支(如員工成本)。

於二零二三年六月三十日，本集團的流動資產總值及流動負債總額分別為約人民幣426.9百萬元(二零二二年十二月三十一日：約人民幣417.2百萬元)及約人民幣245.2百萬元(二零二二年十二月三十一日：約人民幣232.5百萬元)，而流動比率為約1.7倍(二零二二年十二月三十一日：約1.8倍)。於二零二三年六月三十日的流動資產總值較於二零二二年十二月三十一日的流動資產總值增加乃主要由於(i)已通過客戶初步檢驗但本集團尚未收到其最終驗收報告的汽車模具的製成品存貨增加；及(ii)貿易應收款項及應收票據、現金及現金等價物減少的淨影響。於二零二三年六月三十日的流動負債總值較於二零二二年十二月三十一日的流動負債總值增加乃主要由於(i)合約負債、其他應付款項及應計費用增加；及(ii)貿易應付款項及應付票據、計息銀行及其他借款減少的綜合影響。

於二零二三年六月三十日，本集團的現金及銀行結餘為約人民幣52.6百萬元(二零二二年十二月三十一日：約人民幣56.6百萬元)，其中受限制銀行存款約為人民幣3.2百萬元(二零二二年十二月三十一日：約為人民幣2.2百萬元)。

於二零二三年六月三十日，本集團的計息銀行及其他借款餘額為約人民幣13.9百萬元(二零二二年十二月三十一日：約為人民幣12.9百萬元)。計息銀行借款採用固定利率計息。於二零二三年六月三十日，本集團的資產負債比率約為7.6%(二零二二年十二月三十一日：約7.4%)，其計算方法基於計息負債除以總權益。

展望未來，本集團預期主要以上市所得款項以及營運所得現金及借款為其未來營運及擴張計劃提供資金。

儲備及資本架構

於二零二三年六月三十日，本集團的總權益為約人民幣336.0百萬元(二零二二年十二月三十一日：約人民幣322.5百萬元)，即股本約人民幣5.8百萬元(二零二二年十二月三十一日：約人民幣5.8百萬元)及儲備約人民幣328.8百萬元(二零二二年十二月三十一日：約人民幣315.9百萬元)、庫存股份約人民幣0.1百萬元(二零二二年十二月三十一日：約人民幣0.1百萬元)及非控股權益約人民幣1.5百萬元(二零二二年十二月三十一日：約人民幣0.9百萬元)。總權益增加乃主要由於二零二三年上半年錄得的純利所致。

資本開支及承擔

本集團於二零二三年上半年的資本開支主要包括在建工程及設備的開支，合共為約人民幣28.1百萬元(二零二二年十二月三十一日：約人民幣53.8百萬元)。

於二零二三年六月三十日，本集團的資本承擔為約人民幣47.6百萬元(二零二二年十二月三十一日：約人民幣72.3百萬元)，主要指購買機器及新廠房建設。

物業、廠房及設備

本集團的物業、廠房及設備主要包括樓宇、機器、傢俬、固定裝置及設備、租賃裝修及汽車。於二零二三年六月三十日，本集團的物業、廠房及設備為約人民幣133.2百萬元(二零二二年十二月三十一日：約人民幣116.0百萬元)。

存貨

本集團的存貨包括(i)生產所用的原材料及低價消耗品；(ii)仍在生產廠房製造的在製品；及(iii)包括僅已通過客戶初步檢驗但本集團尚未收到其最終驗收報告的模具的製成品。於二零二三年六月三十日，本集團的存貨為約人民幣271.2百萬元(二零二二年十二月三十一日：約人民幣246.4百萬元)。有關增加主要由於自二零二一年下半年至本報告期內本集團收到的汽車模具訂單增加。

貿易應收款項及應收票據

本集團的貿易應收款項及應收票據指就銷售模具及部件加工服務應收客戶的款項。本集團的應收票據由客戶發行，本集團可於將來固定日期收取一筆款項，或在繳付融資費用情況下即時可折現為現金。於二零二三年六月三十日，本集團的貿易應收款項及應收票據為約人民幣100.0百萬元(二零二二年十二月三十一日：約人民幣110.6百萬元)。有關減少主要由於報告期內本集團收到由客戶發行的應收票據減少。

自二零二零年上半年爆發COVID-19以來，本集團已加強對貿易應收款項之預期信貸虧損之評估的內部控制措施，定期覆核貿易應收款項的賬齡並單獨對客戶進行預期信貸虧損撥備的評估，當中經計及歷史結算模式、與客戶的通信及外部來源的證據(包括與相關客戶的財務狀況相關的公共搜索結果)。

貿易應付款項及應付票據

本集團的貿易應付款項及應付票據主要包括就製造模具而購入的原材料應付供應商款項，以及應付第三方分包商的分包費用。於二零二三年六月三十日，本集團的貿易應付款項及應付票據為約人民幣55.3百萬元(二零二二年十二月三十一日：約人民幣62.6百萬元)。有關減少主要由於二零二三年第二季度採購量較二零二二年第四季度減少所致。

合約負債

本集團的合約負債包括為交付模具已收短期預付款項。根據合約，本集團一般要求客戶在下達採購訂單時支付總費用約30%，並於模具製備及可交付至客戶時支付總費用的約30%至50%。有關客戶付款會記錄為合約負債，而涉及該等合約負債的模具會在本集團的存貨內記錄為在製品(就生產廠房正在製造的產品而言)及製成品。

模具通過客戶最終驗收後，客戶會向本集團發出最終驗收報告，其時本集團會確認為銷售，撥回相關合約負債及將總費用約20%至40%的餘額記錄為貿易應收款項。

於二零二三年六月三十日，本集團的合約負債為約人民幣136.0百萬元(二零二二年十二月三十一日：約人民幣116.6百萬元)，其中大部分為就已通過客戶初步檢驗但本集團尚未收取最終驗收報告的模具向彼等收取的款項。

僱員、培訓及薪酬政策

於二零二三年六月三十日，本集團有379名僱員(二零二二年十二月三十一日：383名僱員)，全部均位於中國。為了增進僱員的知識及技術專識，本集團不時向僱員提供基於其職責的培訓計劃。僱員的薪酬組合乃參考市場資訊及個人表現釐定及須經定期檢討。除了基本薪酬外，本集團亦為中國僱員作出強制性社會保險金供款，其提供退休保險、醫療保險、失業保險、生育保險、工傷保險及住房公積金。本公司亦設有一項購股權計劃及一項股份獎勵計劃，旨在激勵僱員為本集團的發展作出貢獻。

本集團於二零二三年上半年的總員工成本(包括本公司董事(「董事」)及其他員工的薪酬、其他福利、以權益結算的股份獎勵開支及退休計劃供款)為約人民幣24.5百萬元(二零二二年上半年：約人民幣20.9百萬元)。員工成本增加乃主要由於勞工成本增加。

重大收購及出售

於二零二三年上半年，本集團概無附屬公司、聯營公司或合資企業的重大收購或出售。

於二零二三年二月，勛龍(蘇州)與迪斯油壓工業(昆山)有限公司(「迪斯(昆山)」)就採購設備訂立採購協議，代價約為人民幣5.6百萬元。詳情請參閱本公司日期為二零二三年二月二十三日之公告。

或有負債

於二零二三年六月三十日，本集團概無重大或有負債(於二零二二年十二月三十一日：無)。

本集團資產的質押

於二零二二年十月，本集團與江蘇昆山農村商業銀行股份有限公司張浦支行訂立最高信貸額度為人民幣80.0百萬元之十年一般銀行貸款協議，由本集團於報告期末賬面值淨值為約人民幣6.8百萬元之租賃土地連同於報告期末賬面值淨值為約人民幣55.1百萬元之租賃土地的在建新廠房抵押作擔保。於二零二三年六月三十日，本集團有一般銀行貸款協議項下人民幣13.9百萬元之銀行借款用於新廠房建設工程，年利率為3.90%，並分別於二零二三年償還人民幣4.0百萬元、二零二四年償還人民幣6.0百萬元及二零二五年償還人民幣3.9百萬元。

有關重大投資及資本資產的未來計劃

本公司主要全資附屬公司助龍(蘇州)於二零零二年設立，並自二零零三年於中國江蘇省昆山市張浦鎮陽光中路2號開始運營。隨著業務的發展，助龍(蘇州)又陸續自第三方租賃數處位於昆山市張浦鎮的廠房用於模具的生產。運營場所相對分散，不利於最有效的生產管理。本集團一直計劃擴大和鞏固本集團的運營。誠如本公司日期為二零二一年十一月十二日之公告所公佈，助龍(蘇州)成功競得一塊位於昆山市張浦鎮的國有工業建設用地之土地使用權。於二零二二年七月十一日，本集團已委聘承包商於該土地上進行新廠房建設工程，包括研發車間、組裝車間、數控加工車間、研發辦公樓、危險廢棄物倉庫等建設工程(「**建設工程**」)，代價約為人民幣77.0百萬元(可因原材料價格變動、設計單位出具的設計變更及/或助龍(蘇州)現場有效的施工簽證予以調整)，代價將由本集團內部資源及銀行融資撥付。預計建設工程將於二零二三年竣工。進一步詳情請參閱本公司日期為二零二二年七月十一日之公告，及本公司日期為二零二二年八月十日之通函。

此外，本集團將另就新廠房的裝修裝飾、園藝及其他相關工程制定計劃並予以落實，本公司將根據香港聯交所證券上市規則(「**上市規則**」)要求，於需要時就該等事項作出進一步公告。

所持重大投資

本集團於二零二三年六月三十日概無持有任何重大投資。

外幣風險

由於本集團於二零二三年上半年以人民幣獲得大部分收益及產生大部分成本，概無重大匯率風險及本集團並無訂有任何外匯風險的對沖政策。如有需要，管理層將考慮對沖重大貨幣風險。

所得款項用途

全球發售及本公司股份上市(「上市」)所得款項淨額(「所得款項淨額」)(扣除有關上市的包銷費及其他相關開支後)為約95.6百萬港元。本公司擬按照本公司日期為二零一九年六月十七日的招股章程(「招股章程」)內「未來計劃及所得款項用途」一節所載擬定用途應用所得款項淨額。

下表列載於二零二三年六月三十日的所得款項淨額用途：

	佔所得款項 淨額百分比	全球發售所得 款項淨額 百萬港元	截至 二零二三年 六月三十日 已動用 百萬港元	於 二零二三年 六月三十日 尚未動用 百萬港元	悉數動用 預期時間表
為新廠房租賃物業	4.0%	3.8	3.8	-	-
廠房的一般設立成本	3.2%	3.1	2.4	0.7	二零二三年底之前
購買新生產設備	76.3%	72.9	65.3	7.6	二零二三年底之前
購買軟件	6.5%	6.2	4.8	1.4	二零二三年底之前
增補營運資金	10.0%	9.6	9.6	-	-
		<u>95.6</u>	<u>85.9</u>	<u>9.7</u>	

招股章程載列的業務目標、未來計劃及所得款項擬定用途乃基於本集團於編製招股章程之時對未來市況的最佳估計及假設而作出，而所得款項淨額乃基於本集團業務及行業實際發展情況而動用。董事定期評估本集團的業務目標，並或會針對市況的變化而變更或修訂計劃，以保證本集團的業務增長。董事目前預期尚未動用所得款項淨額將根據招股章程所披露之本公司計劃動用，且所得款項淨額用途並無重大變動。

運用未動用所得款項淨額的預期時間表乃基於本集團對未來市況的最佳估計而作出。其將根據本集團目前及未來業務發展情況及市況而變動。

於二零二三年六月三十日，未動用所得款項淨額約9.7百萬港元已存入一家香港持牌銀行作為計息存款。

企業管治常規

董事會致力維持高度的企業管治標準。董事會相信，高度的企業管治標準對於為本集團提供框架保障本公司股東利益、提升企業價值、制訂其業務策略與政策及提升其透明度及問責性起關鍵作用。

本公司已採納上市規則附錄十四所載企業管治守則(「企業管治守則」)的原則及守則條文作為本公司企業管治常規的基礎。

董事會認為，於二零二三年上半年及直至本公告日期，本公司已遵守企業管治守則所載之所有守則條文，惟下文所述守則條文第C.2.1條及第C.1.6條除外：

根據企業管治守則守則條文第C.2.1條，主席與行政總裁的職責應予區分，並不應由同一人士擔任。然而，本集團之主席及行政總裁職務並無分開，目前由林萬益先生擔任該兩項職務。董事會相信，由同一名人士同時擔任主席及行政總裁兩個職位，可確保本集團貫徹重大決策之領導，更有效能及效率實現本集團之整體策略規劃。鑒於(i)凡重大決策皆由董事會(目前由四名執行董事(包括林萬益先生)、一名非執行董事及三名獨立非執行董事組成)批准；及(ii)董事積極參加所有董事會會議及有關董事會委

員會會議，而主席兼行政總裁確保所有董事均妥善獲悉會議上待批准的所有事宜，董事會認為，現行安排不會損害權力與權限之間的平衡，而此架構將令本公司能夠迅速及有效地作出及推行決策。董事會將繼續檢討，並於顧及本集團整體情況後，於適當時候考慮將董事會主席與本公司行政總裁的職責分開。

根據企業管治守則守則條文第C.1.6條，獨立非執行董事及非執行董事應出席股東大會，對公司股東的意見有全面、公正的瞭解。本公司非執行董事謝佩真女士因彼之其他公務未能出席於二零二三年六月一日舉行之本公司股東周年大會（「股東周年大會」）。所有獨立非執行董事均已出席了本公司股東周年大會。

本公司亦已實施企業管治守則所載若干建議最佳常規。

購買、出售或贖回本公司上市證券

於二零二三年上半年及直至本公告日期，本公司或其任何附屬公司並無購買、出售或贖回本公司的任何上市證券。

審核委員會

本公司設有審核委員會，並根據上市規則第3.22條及企業管治守則守則條文第D.3.3條制定書面職權範圍。審核委員會由三名獨立非執行董事組成，包括蘇少明先生、林連興先生及范智超先生。本集團於二零二三年上半年的未經審核綜合中期業績已由審核委員會審閱。審核委員會對本公司採納的會計處理方法並無意見。

本公司核數師安永會計師事務所已根據香港會計師公會頒佈的香港審閱委聘準則第2410號「由實體的獨立核數師審閱中期財務資料」審閱本集團於二零二三年上半年的未經審核綜合中期業績。

董事及僱員進行證券交易的標準守則

本公司已採納標準守則並已向全體董事作出具體查詢，彼等確認已於二零二三年上半年及直至本公告日期一直遵守標準守則。

本公司亦為可能持有本公司並未公開的敏感價格消息的僱員採納有關僱員進行證券交易的標準守則。於二零二三年上半年及直至本公告日期，本公司並無獲悉僱員違反標準守則的事件。

中期股息

董事會並不建議就二零二三年上半年派付中期股息(二零二二年上半年：無)。

承董事會命
勛龍汽車輕量化應用有限公司
主席兼執行董事
林萬益

香港，二零二三年八月二十八日

於本公告日期，本公司執行董事為林萬益先生、雍嘉樸先生、鄭景隆先生及盧仁傑先生；本公司非執行董事為謝佩真女士；及本公司獨立非執行董事為蘇少明先生、林連興先生及范智超先生。